
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

9 декабря 2016 года № 1365-пр
-  г. Ставрополь

Об утверждении пилотных образовательных организаций по реализации 
дополнительной общеобразовательной программы «Юная смена ГИБДД»

В соответствии с решением заседания краевой межведомственной ко­
миссии по безопасности дорожного движения Ставропольского края от 
16 августа 2016 года, на основании заявок, представленных органами управ­
ления образованием муниципальных районов и городских округов Ставро­
польского края, с целью совершенствования форм работы по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма (далее -  ДДТТ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список пилотных образовательных организаций Ставро­
польского края по реализации дополнительной общеобразовательной про­
граммы «Юная смена ГИБДД» (далее -  пилотные площадки, Программа) 
(Приложение).

2. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования де­
тей (Пикалова О.Н.):

2.1. Организовать работу по открытию на базе пилотных площадок 
классов по безопасности дорожного движения в рамках реализации Про­
граммы.

2.2. В срок до 01 июня 2017 года провести семинар-совещание по ито­
гам первого года работы пилотных площадок.

2.3. Организовать совместно с государственным бюджетным учрежде­
нием дополнительного профессионального образования «Ставропольский 
краевой институт развития образования, повышения квалификации и пере­
подготовки работников образования» (далее -  СКИРО ПК и ПРО) (Е.В. Ев- 
мененко) проведение обучающего семинара для руководителей отрядов 
юных инспекторов движения в рамках краевого смотра-конкурса «Законы 
дорог уважай 2017».

3. СКИРО ПК и ПРО (Е.В. Евмененко):
3.1. Обеспечить научно-методическое сопровождение пилотных пло-



2

щадок.
3.2. В срок до 01 мая 2017 года организовать проведение краевого кон­

курса на лучшую организацию деятельности образовательных организаций в 
сфере профилактики ДЦТГТ.

4. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
муниципальных районов и городских округов Ставропольского края оказать 
содействие пилотным площадкам в методическом и техническом обеспече­
нии, организации межведомственного взаимодействия с Управлением Госу­
дарственной инспекции безопасности дорожного движения Главного управ­
ления Министерства внутренних дел России по Ставропольскому краю, об­
щероссийской общественно-государственной организацией «Добровольное 
общество содействия армии, авиации и флоту» России по Ставропольскому 
краю, медицинскими и иными организациями Ставропольского края.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замес­
тителя министра Рудьеву Д.Г.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра


